

**PROTOKÓŁ NR XXXVII/2018**  
**z posiedzenia XXXVII sesji Rady Gminy Bartoszyce**  
**z dnia 24 maja 2018 r.**

Rozpoczęcie obrad: godz. 10:00

Zakończenie obrad: godz. 11:45

Miejsce posiedzenia: Dom Kultury w Bezledach

Sesja Rady Gminy Bartoszyce została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875).

Podjęto Uchwały od NR XXXVII/391/2018  
do NR XXXVII/393/2018

**Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Przewodniczący otworzył XXXVII sesję i powitał Wójta Gminy Jadwigę Gut, Zastępcę Wójta Gminy Bogusława Miluskiego, Sekretarza Gminy Włodzimierza Kowalika, Skarbnika Gminy Danutę Główkę oraz zaproszonych gości: Małgorzatę Lemieszek- Dyrektora Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Bartoszczach, podinspektora Roberta Zabuskiego - Zastępcę Komendanta Powiatowego Policji w Bartoszczach, asp. szt. Marka Watemborskiego - Kierownika Posterunku Policji w Bezledach, st. kpt. Marka Wojczulanisa - Zastępcę Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bartoszczach oraz Tadeusza Domańskiego - przedstawiciela Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kętrzynie.

Listy osób uczestniczących w XXXVII sesji rady gminy – *stanowią załącznik nr 1 i 2 do protokołu.*

Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność sesji. Na ogólną liczbę 15 radnych, zgodnie z listą obecności, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności - *stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

**Ad.2. Wybór sekretarza obrad**

Na sekretarza obrad zgłoszono radnego Krzysztofa Iwańskiego.

Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad.

Innych kandydatów nie zgłoszono.

W wyniku głosowania radny Iwański 15-ma głosami wybrany został na sekretarza obrad.

**Ad.3. Przyjęcie porządku obrad**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad:

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

5. Informacja wójta w okresie między sesjami.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Informacja:
  - a) stan bezpieczeństwa publicznego gminy Bartoszyce za 2017 rok,
  - b) stan bezpieczeństwa pożarowego gminy Bartoszyce za 2017 rok,
  - c) stan sanitarny gminy Bartoszyce za 2017 rok,
  - d) na temat modernizacji, remontów i napraw dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych na terenie gminy Bartoszyce.
8. Ocena zasobów pomocy społecznej.
9. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na lata 2018-2033,
  - b) zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2018.,
  - c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą w Sędławkach na rok 2018.
10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad, w związku z tym przystąpiono do jego realizacji.

#### GŁOSOWANIE:

Obecnych podczas głosowania było 15 radnych.

„Za” – 15

„Przeciw” – 0

„Wstrzymało się” – 0

Rada Gminy Bartoszyce jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad.

#### **Ad.4. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji**

Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVI sesji rady gminy bez odczytywania, gdyż wyłożony był do wglądu w biurze rady gminy oraz przed obradami. Radni mieli możliwość zapoznania się z nim i wniesienia ewentualnych uwag. Nie zgłoszono uwag i uzupełnień.

Protokół XXXVI sesji został przyjęty jednogłośnie, bez odczytywania 15-ma głosami.

#### **Ad.5. Informacja wójta w okresie między sesjami**

Informacja została przedłożona radnym podczas komisji stałych rady gminy.

Zapytań do informacji nie zgłoszono.

Materiał odzwierciedla załącznik nr 4 do protokołu.

#### **Ad.6. Zapytania i wolne wnioski**

Nie wniesiono.

**Ad.7. Informacja:****a) Informacja o stanie bezpieczeństwa publicznego gminy Bartoszyce za 2017 rok**

Przewodniczący Rady udzielił głosu podinsp. Robertowi Zabuskiemu – Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Bartoszycach, który na wstępie podziękował za zaproszenie na sesję. Słowem wstępu zaczął od zmian kadrowanych, Kierownikiem Posterunku Policji w Bezledach jest asp. sztab. Marek Watemborski, a dzielnicowym posterunku policji asp. Wojciech Bałdyga.

Zwrócił uwagę na bezpieczeństwo w ruchu drogowym (ilość zdarzeń i w związku z tym zaistniałe skutki, przyczyny wypadków), bezpieczeństwo dzieci, młodzieży i osób starszych, czyny karalne i demoralizację nieletnich (rodzaje przestępstw popełnianych przez nieletnich), działania prewencyjne.

Dodał również, że w 2017 r. na terenie powiatu bartoszyckiego kontynuowano przedsięwzięcia związane z funkcjonowaniem Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa, która zasięgiem obejmuje obszar całego kraju. Mieszkańcy mogą korzystać z tej formy komunikacji poprzez internet. Po wejściu na stronę KMZB można wskazać miejsce na którym w ocenie użytkownika dochodzi do nieprawidłowości. Policjanci w ciągu doby monitorują „mapę” i w przypadku pojawienia się zgłoszenia wszczynana jest procedura związana z weryfikacją zgłoszenia. Zachęcał do takiej formy kontaktu z Policją. Tłumaczył, że w ten sposób każdy mieszkaniec regionu może mieć wpływ na bezpieczeństwo. Podinsp. Zabuski omówił zasady umieszczania zagrożeń na mapie oraz zasady reagowania policjantów na wprowadzone zagrożenie.

Zastępca komendanta poinformował, iż w związku z zaplanowanymi Mistrzostwami Świata w Piłce Nożnej w okresie od 16 czerwca do 28 czerwca br., w Obwodzie Kaliningradzkim będą rozgrywane mecze. W tym, okresie spodziewana jest duża liczba kibiców zagranicznych, którzy zarezerwowali już miejsca noclegowe na terenie powiatu bartoszyckiego. Ponadto przewiduje się zwiększony ruch graniczny na Przejściu Granicznym w Bezledach związany z powyższą imprezą. W celu zapewnienia bezpieczeństwa, w tym okresie konieczne będzie zwiększenie ilości policyjnych patroli, a tym samym liczby policjantów pełniących w tym czasie służbę. Wstępnie Komenda Wojewódzka Policji w Olsztynie wyraziła zgodę na delegowanie do pełnienia służby na rzecz powiatu 16 funkcjonariuszy z Oddziałów Prewencji Policji w Olsztynie w okresie od 15 do 17 czerwca 2018 r., oraz od 21 do 29 czerwca 2018 r. Podkreślił, iż komenda nie dysponuje własnymi środkami finansowymi, z których mogłaby pokryć koszty utrzymania policjantów w trakcie ich delegowania. W związku z tym, zwrócono się z prośbą do samorządów powiatu bartoszyckiego o partycypowanie w kosztach zakwaterowania i wyżywienia delegowanych policjantów, aby każdy z samorządu przekazał na ten cel kwotę 4 tys. zł.

Na zakończenie podziękował Pani Wójt, Radzie Gminy za dobrą współpracę pomiędzy gminą i policją.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Mirosławowi Przybyłkowi, który zwrócił się z prośbą o zwiększenie patroli w godz. 7.00-7.30 w Łabędniku Małym. Jest tam bardzo niebezpiecznie, a dokładnie w czasie dojścia uczniów do przystanku autobusowego. Podinsp. Zabuski zapewnił, że komenda przyjrzy się sprawie.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnej Beacie Dubrownej, która zwróciła się z prośbą o postawienie znaku ograniczającego prędkość na trasie Bezledy- Wola oraz zwiększenie patroli policji. Na pewno znacznie wpłynęło by to na poprawę bezpieczeństwa i wyobraźnię kierowców. Ludzie idący w stronę cmentarza muszą schodzić na pobocze, gdyż motocykliści urządzają sobie tam wyścigi, prędkości przez nich rozwijane są zawrotne. Podinsp. Zabuski zapewnił, że komenda przyjrzy się sprawie. Jednocześnie zasugerował, aby zaznaczyć ten problem w Krajowej Mapie Zagrożeń. Radna Dubrowna dodała, że pisemny wniosek w sprawie postawienia znaku ograniczającego prędkość były już składany w komendzie.

Po wystąpieniu Przewodniczący Rady podziękował Panu Komendantowi Zabuskiemu za przybycie i zreferowanie tematu.

Zapytań do w/w sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie omawiane było podczas posiedzeń wszystkich stałych komisji rady gminy, stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Wójt, która podziękowała za działania podejmowane przez funkcjonariuszy na rzecz poprawy bezpieczeństwa mieszkańców gminy. Skierowała słowa uznania za poparcie i współuczestnictwo dla różnego rodzaju inicjatyw, projektów na terenie gminy. Dodała, że na dzisiejszym posiedzeniu radni „przegłosują” uchwałę, która zakłada m.in. przekazanie 4 tys. złotych na wsparcie Policji. Środki te zostaną przeznaczone na częściowe pokrycie kosztów utrzymania policjantów oddelegowanych do pełnienia służby w związku z zaplanowanymi Mistrzostwami Świata w Piłce Nożnej.

#### **b) Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego gminy Bartoszyce za 2017 rok**

Przewodniczący Rady udzielił głosu st. kpt. Markowi Wojczulanisowi – Zastępcy Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Bartoszycach, który na wstępie podziękował za zaproszenie na sesję. W imieniu komendanta podziękował radzie gminy i wójtowi za dobrą współpracę i wspieranie działań strażaków. Szczególnie podziękował za wsparcie jeżeli chodzi o przekazanie bartoszyckiej komendzie sztandaru, który ufundowany został przez społeczeństwo i środowisko pożarnicze powiatu bartoszyckiego. Wydarzenie to miało miejsce 12 maja 2018 r. w Bartoszycach. Odbłyły się wówczas wojewódzkie obchody Dnia Strażaka połączone z uroczystością nadania sztandaru Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Bartoszycach.

Podziękował również za wsparcie finansowe projektu sali edukacyjnej „OGNIK”, która powstała w bartoszyckiej jednostce straży, ma ona na celu poprawę bezpieczeństwa uczniów nie tylko w szkole, ale i poza nią. W krótkim czasie zostanie oficjalnie otworzona.

Ogólnie w temacie statystyk to w porównaniu do roku ubiegłego nastąpił spadek ilości pożarów o 36. W 2017 r. odnotowano wzrost ogólnej liczby miejscowych zagrożeń, czyli działań związanych z usuwaniem kłesk żywiołowych, awarii, katastrof technicznych, ekologicznych, wypadków drogowych, których było więcej o 40. Najczęstszymi przyczynami powstania pożarów w 2017 r. była nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzewczych oraz podpalenia, 50 przyczyn pożarów nie zostało ustalonych. Najbardziej obciążoną jednostką OSP do działań ratowniczych z terenu gminy Bartoszyce była jednostka OSP Bezledy w ilości 46 wyjazdy, kolejno Wojciechy – 27 i Galiny 26 wyjazdów.

Zastępca komendanta odniósł się do możliwości podjęcia skutecznych działań. Zaznaczył, że sześciu strażakom kończą się uprawnienia z przeszkolenia dot. zakresu kwalifikowanej pierwszej pomocy. Dodał, że widać wkład wóldarży gminy Bartoszyce w OSP, które są bardzo dobrze wyposażone w sprzęt ratowniczo-gaśniczy, wyremontowane remizy przez co strażacy mają możliwość pełnić społeczną służbę w bardzo dobrych warunkach.

Po wystąpieniu Przewodniczący Rady podziękował Panu Zastępcy Komendanta za przybycie i zreferowanie tematu.

Zapytań do w/w sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie omawiane było podczas posiedzeń wszystkich stałych komisji rady gminy, stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Wójt, która zaczęła od tego, że współpraca gminy z komendą straży pożarnej odkąd pamięta była na bardzo dobrym poziomie. Społeczeństwo ma świadomość, że strażacy ratują życie, zdrowie i mienie. Pogratulowała za zorganizowanie takiej doniosłej uroczystości jakimi były wojewódzkie obchody dnia strażaka oraz przekazanie bartoszyckiej komendzie sztandaru.

Podziękowała za opiekę nad ochotniczymi jednostkami straży pożarnej z terenu gminy Bartoszyce, w imieniu własnym, samorządu i strażaków ochotników.

#### **c) Informacja o stanie sanitarnym gminy Bartoszyce za 2017 rok**

Dyrektor Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego w Bartoszykach Małgorzata Lemieszek poinformowała, iż stan sanitarny gminy Bartoszyce w 2017 roku można ocenić, jako dobry. Wyniki przeprowadzanych kontroli sanitarnych wykazały postępującą poprawę standardów w obszarze sanitarno-higienicznym, jednak nadal stwierdza się negatywne zjawiska mające wpływ na bezpieczeństwo sanitarne mieszkańców.

W 2017 roku pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszykach znajdowało się 287 obiektów funkcjonujących na terenie Gminy Bartoszyce, w których przeprowadzono 105 kontroli sanitarnych, w związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami wydano 42 decyzje administracyjne oraz w wyniku naruszeń higienicznych nałożono 3 mandaty karne na kwotę 400zł.

W 2017 roku na terenie Gminy Bartoszyce pod nadzorem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bartoszykach było 7 podmiotów wykonujących działalność leczniczą: 4 ośrodki zdrowia, 2 gabinety stomatologiczne, 1 gabinet rehabilitacyjny. W placówkach tych przeprowadzono 7 kontroli, w stosunku do jednego podmiotu leczniczego, tj. Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach prowadzone jest postępowanie administracyjne.

Przewodniczący Rady zapytał o wszczętą sprawę administracyjną w stosunku do GZLO w Galinach? Na czym ona polegała?

Dyrektor wyjaśniła, iż w razie stwierdzenia nieprawidłowości z urzędu wszczyna się postępowanie administracyjne. Nieprawidłowości dotyczyły kwestii remontowych, lecz sprawa jest nieaktualna gdyż ośrodek zdrowia w Galinach został odremontowany.

Po wystąpieniu Przewodniczący Rady podziękował Pani Dyrektor za przybycie i zreferowanie tematu.

Zapytań do w/w sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie omawiane było podczas posiedzeń wszystkich stałych komisji rady gminy, stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

**d) informacje na temat modernizacji, remontów i naprawy dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych odzwierciedlają kolejno załączniki nr 8, nr 9, nr 10 i nr 11.**

Zapytań do w/w informacji nie zgłoszono.

Przedstawiciel Zarządu Dróg Wojewódzkich pan Tadeusz Domański poinformował, że w roku poprzednim i bieżącym wykonano remonty częściowe. Do wykonania pozostały prace jak: sprzątnięcie pasów drogowych, wykaszanie, bieżące naprawy chodników, nawierzchni, oznakowanie poziome.

W bieżącym roku ruszy procedura przetargowa dotycząca rozbudowy drogi wojewódzkiej nr 512 na odcinku Górowo Iławeckie – Bartoszyce. Na dzień dzisiejszy do zarządu wpływają decyzje środowiskowe dla tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący Rady udzielił głosu radnemu Mirosławowi Przybyłkowi, który zwrócił się z prośbą do aby podjąć działania w sprawie remontu chodnika w Maszewach.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę od 11<sup>10</sup>-11<sup>20</sup>.

Obrady wznowiono o godz. 11<sup>20</sup>

**Ad.8. Ocena zasobów pomocy społecznej**

Zapytań do w/w sprawozdania nie zgłoszono.

Sprawozdanie omawiane było podczas posiedzeń wszystkich stałych komisji rady gminy, stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

**Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawach:**

Przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał według następującej kolejności:

**a) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na lata 2018-2033**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Zapytań ani wniosków do w/w projekcie uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

**GŁOSOWANIE:**

„za” - 15

„przeciw” - 0

„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXXVII/391/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 24 maja 2018r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce na lata 2018-2033, podjęta została 15 - ma głosami „za”, stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

**b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2018**

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.

GŁOSOWANIE:

„za” - 15

„przeciw” - 0

„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXXVII/392/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 24 maja 2018r. w sprawie zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2018, podjęta została 15 - ma głosami „za”, stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

**c) zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą w Sędławkach na rok 2018**

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie.

Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.

Projekt uchwały omawiany był na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Mirosław Przybyłek.

GŁOSOWANIE:

„za” - 14

„przeciw” - 0

„wstrzymało się” - 0

UCHWAŁA NR XXXVII/393/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 24 maja 2018r. zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowych dla Zakładu Budżetowego Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z siedzibą w Sędławkach na rok 2018, podjęta została 14 - ma głosami „za”, stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

**Ad.10. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski**

Nie było.

**Ad.11. Sprawy różne**

Nie było.

**Ad.12. Zamknięcie obrad.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął posiedzenie XXXVII sesji Rady Gminy Bartoszyce.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokół sporządziła:

*Paulina Stupianek*

Sekretarz obrad

*/-/Krzysztof Iwański*

Przewodniczący Rady Gminy

*/-/ Andrzej Kosakowski*